Câmara Municipal de Pilar do Sul

REQUERIMENTO n°. 159/2017

Os vereadores que este subscrevem, preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", requerem ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

1) Por quais motivos está sendo devolvido, cancelado ou modificado
o valor de R$ 161.000,00, que seria destinado à construção do
Centro do Idoso, conforme demonstra o Projeto de Lei 59/2017?

2) Este valor está vinculado a algum convénio com outro ente
estatal? Se, sim qual o convénio e enviar cópias do mesmo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso
direito de fiscalizar.

Assim, solicitamos uma resposta completa, dentro do
prazo lega! conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do Município.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2017.

ISTA DE MORAES
^ereador-PTB

PAULO HENRIQUE PINHEIRO
Vereador-PMDB

ARQUIVADO EM
O //NOV/2017

A LUIZ ANTpNIO BRIS

CLA

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardo.ml@hotmail.coni \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às WhSOmin

I «v| Câmara Municipal de Pilar do Sul ^^^^

Pilar do Sul, 07 de novembro de 2017.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA P R E S I D E N T E DA CÂMARA MUNICIPAL
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Assunto: retirada de propositura de pauta

Prezada Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa
Excelência a retirada do Requerimento n° 159, de 07 de novembro de 2017, da
pauta da 38^ Sessão Ordinária a ser realizada na presente data, uma vez que o
Projeto de Lei n° 59/2017, objeto do questionamento, foi retirado pelo Poder
Executivo.

Atenciosamente.

ISTA DE MORAES
V^eador -PTB

PAULO HENRIQUE PINHEIRO
Vereador-PMDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira [ Rua Cel. Moraes Cuníia, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Tekfax: (15)3278-1354/2388 [ ejnaih cmpi}ardosul@hotmaiLcom | Site: camarapilardosul.sp.gov.hr

Sessões todas as terças-feiras às I9ii30min